
Vážení a milí poutníci, vy, kteří jste se rozhodli pro tuto cestu. Vítám vás!  
Jsem svatý Prokop, benediktinský mnich, poustevník a také jeden z patronů  
české země. A teď budu rád i vaším průvodcem. 

Příběhů a legend o mně bylo napsáno mnoho, například že mi čerti postavili  
pěknou poustevnu v údolí, které po mně lidé pojmenovali. Moc pěkně o tom,  
a také o dalších místních pověstech, píše pan spisovatel Václav Cibula. 
Pojďte se mnou na místa, kde se tyto pověsti odehrály, a když se vám  
podaří vyluštit záludné úkoly, zjistíte název knihy, ve které si je můžete přečíst. 

A ještě něco bych vám rád pověděl. Naše cesta povede také kolem  
vodních zdrojů, kterých je v mém údolí nespočet. Doufám, že si to užijete. 
Vždyť každý ví, že nejen sůl je nad zlato, ale voda určitě také!  

1.  Pegas byl synem Medúsy a řeckého boha moří … 

2. Kaple v Holyni je postavena ve slohu … 

3. Studánka se jmenuje Dobrá … 

4. Studánka se nachází v … lomu 

5. Zaniklá železniční zastávka se jmenovala … 

6. Studánka se jmenuje Stydlá … 

7. Na památku kostelíka byl postaven … 

8. Voda se do Jezírka dostává … podzemních vod 

9. Zahrada Hlubočepy je … 

10. Na hřbitově jsou pohřbeni příbuzní slavného … písničkáře Karla Hašlera 

11. První zastávka Pražského Semmeringu se jmenuje … 

12. K Děvínu se váže … O dívčí válce 

13. Pod vyhlídkovým místem se nachází … Karlštejnka 

14. Přírodní památka v tomto místě se jmenuje … 

15. Cílem této vycházky bylo projít se po vodních zdrojích a připomenout si 
 … z okolí Barrandova, které napsal Václav Cibula a najdete je v knize,  
 jejíž název zjistíte v tajence. 

1

2

3

4

5

6

7
8

9

10

11

12

13

14

15

1

2

3

4

5 6

7

8

9

10

11

12
13

14 15

16

17

18

Nápovědu hledejte na:  
www.legendarnipraha.cz/pobocky/pruvodce/barrandov-pruvodce.pdf

1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

-



www.legendarnipraha.cz


